INDICAÇÃO Nº
1646
, DE 2006

Considerando o Ofício GP n° 64/2006, da Câmara Municipal de Vargem, encaminhando cópia do Requerimento n° 09/2006, de autoria do vereador José Pereira Figueiredo, solicitando a instalação de Redutor Eletrônico de Velocidade – REV (Lombada Eletrônica) no km 6,5 da Rodovia Fernão Dias – BR 381;

Considerando que o Redutor Eletrônico de Velocidade – VER (lombada eletrônica) garante o trânsito de veículos em velocidade adequada nos pontos críticos das vias urbanas e rodovias, aumentando a segurança no trânsito;

Considerando, finalmente, que a Rodovia Fernão Dias atravessa grande parte do Município de Vargem, e este trecho apresenta grande incidência de atropelamentos e acidentes de trânsito,

INDICAMOS, com fulcro no artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes as providências necessárias visando a instalação de Redutor Eletrônico de Velocidade – REV (Lombada Eletrônica) no km 6,5 da Rodovia Fernão Dias – BR 381, no Município de Vargem.

Sala das Sessões, em

Deputado Edmir Chedid - PFL

SPL - Código de Originalidade: 661977 200606 1746